1

CÔNG TY CỔ PHẦN
CẢNG HẢI PHÒNG

Số:             /TB-CHP

V/v ký kết hợp đồng giữa Cảng Hải
Phòng và đối tượng có liên quan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 22 tháng 7 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

    Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Mã chứng khoán: PHP

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 8A Trần Phú, phường Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng,

Việt Nam

- Điện thoại: 0225.3859945    Fax: 0225.3552049

- Email: congbothongtin@haiphongport.com.vn

2. Nội dung của thông tin công bố: Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

(Cảng Hải Phòng) chấp thuận việc Cảng Hải Phòng ký kết hợp đồng với Công ty TNHH

một thành viên Cảng Hoàng Diệu Chùa Vẽ.

2.1 Mối quan hệ giữa các bên

- Công ty TNHH một thành viên Cảng Hoàng Diệu Chùa Vẽ là công ty con của Cảng

Hải Phòng.

2.2 Thông tin chính của Hợp đồng

- Bên nhượng bán: Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Bên mua: Công ty TNHH một thành viên Cảng Hoàng Diệu Chùa Vẽ

- Nội dung chính của Hợp đồng: nhượng bán hàng hóa phục vụ sản xuất kinh doanh

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

22/7/2025 tại đường dẫn http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng
3207

2

Tài liệu đính kèm Thông báo:

- Nghị quyết số 132/NQ-CHP ngày 22/7/2025 của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng

Hải Phòng về việc thực hiện chuyển giao tài sản và phê duyệt nội dung Hợp đồng kinh tế

nhượng bán hàng hoá giữa Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng và Công ty TNHH một thành

viên Cảng Hoàng Diệu Chùa Vẽ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN (để báo cáo);
- Lưu: VT, TKCT.

TUQ.NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Chu Minh Hoàng

CONG TY cO PHAN
CANGHAIPHONG

CONG HOA XA 1191 CHU NGHiA VIET NAM
Dôc lap - Tir do - Hinh phüc

S: 132/NQ-CHP Hal P/idng, ngày 22 tháng 7 nám 2025

NGH QUYET

V vic thrc hin chuyn giao tài san và phé duyt ni dung
Hcip dông kinh tê nhiicing ban hang hoá gita Cong ty c6 phân Cãng Hâi Phong

và Cong ty TNHH mt thành viên Cáng Hoàng Diu ChUa V

HQI DONG QUAN Tifi
CONG TY cO PHAN CANG HA! PHONG

Can etr Lust  Doanh nghip s 59/2020/QH14 duçvc Qu6c hi nuâc Cong hôa xã hOi
chU nghia Vit Nam thông qua ngày 17/6/2020 và các vAn bàn süa di, b6 sung;

C.n cü Diu i t6 chüc và hoat dng cüa Cong ty c phn Cãng Hãi Phàng;

CAn cir Quyt djnh s6 1948/QD-CHP ngày 29/6/2023 cUa HOi  dng quAn trj Cong ty

c phn Cãng Hãi Phông v vic ban hành Quy ch nOi  b v quãn tn cOng ty cüa Cong ty

c6 ph.n CAng Hài Phong và các vAn bàn süa di, b sung;

CAn cir Quyt djnh s 1950/QD-CHP ngày 29/6/2023 cüa HOi  dng quán trl Cong ty

c6 phAn Cáng Hãi PhOng v vic ban hành Quy ch hot dng ci1a HOi  dng quãn tn Cong

ty c phAn Cãng Hãi Phông và các vAn bàn süa di, b6 sung;

CAn cir d xut cüa Tng Giám d6c Cong ty c phAn Cãng Hái Phong tai  T?i trinh s6
2832/TTr-CFIP ngày 15/7/2025 v vic thrc hin chuyn giao tài san và phê duyt nOi  dung

Hp dng kinh th nhuqng bàn hang hoá giUa Cong ty c6 phn Cãng Hãi Phông và Cong ty

TNHH mt thãnh viên Cáng Hoang Diu Chüa V;

CAn c(r Bàn tng hqp kin các thành viên Hi dng quãn trj COng ty C6 phân Cãng

Hãi Phông s6 186/THYK-HDQT ngày 21/7/2025,

QUYET NGHj:

Diu 1. Hi dng quán trj Cong ty c6 ph.n Cáng Hãi Phông (Cãng Hài Phông) chap

thun v vic thirc hin chuyn giao tài san và phé duyt ni dung Hcip d6ng kinh t nhuvng
ban hang hoá gifta Cãng Hãi Phông và Cong ty TNHH mt thãnh viên Cáng Hoang Diu
Chüa V theo d xut cüa T6ng Giám d6c t?i  T?i trInh s6 2832/TTr-CHP ngày 15/7/2025.

Yêu cu T6ng Giám d6c tip thu kin tham gia cüa các thãnh vién Hi d6ng quãn
trj ti Bàn t6ng hçip kin s6 1 86/THYK-HDQT ngày 21/7/2025 kern theo.

TM. HO! BONG QUAN Till
TIC!!

Diu 2. Hi dng quàn trj giao T6ng Giám dc Cãng Hãi Phông cAn cü chüc nang
nhim vi1, quyn h?n  thiçic quy djnh trong Diu 1, các Quy ch cüa Cong ty vA pháp 1ut
hin hành thrc hin Nghj quy& cüa HOi  dng quân trj./.

Noin1zmn:
- Nhix dieu 2;
- Thành viên HDQT;
- Ban kiêm soát;
- Ban KTNB;
- P.TCKT, KT;
- Lxu: TKCT.

	NQ 132 - Chuyển giao tài sản và hợp đồng với Cảng Hoàng Diệu Chùa Vẽ.PDF
	Page 1
	Page 2

		Nguyễn Thị Hà Phương
	2025-07-22T11:52:47+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Hà Phương
	Signing document

		Chu Minh Hoàng
	2025-07-22T12:02:13+0700
	Signer's office
	Chu Minh Hoàng
	Signing document

		Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng
	2025-07-22T14:11:27+0700
	Signer's office
	Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng
	Signing document

		2025-07-22T18:15:48+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG
	I am the author of this document